
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ПРЕЗИДЕНТИНИН

ЖАРЛЫГЫ

У К А З
ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Кыргыз Республикасынын жарандыгына кабыл алуу жвнунде

Кыргыз Республикасынын Конституциясынын 64-беренесинин 
7-белугуне, “Кыргыз Республикасынын жарандыгы женунде” жана 
“2003-жылдын 28-январында Бишкек шаарында кол коюлган 
Украинада туруктуу жашаган Кыргыз Республикасынын 
жарандарынын жана Кыргыз Республикасында туруктуу жашаган 
Украинанын жарандарынын жарандыкты езгертушунун 
женекейлештурулгон тартиби жана жарансыздык жана кош 
жарандуулук учурларын болтурбоо женундегу Кыргыз Республикасы 
менен Украинанын ортосундагы макулдашууну ратификациялоо 
тууралу” Кыргыз Республикасынын мыйзамдарына ылайык, ошондой 
эле Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Жарандык 
маселелери боюнча комиссиянын сунушун эске алып, токтом кылам:

1. Кыргыз Республикасынын жарандыгына кабыл алуу 
женунде теменку адамдардын етунучтеру канааттандырылсын:

1) БАГИНСЬКА Лидия Степановна, украин, 1930-жылы 
Украина ССРинин Житомир облусунун Лихосилка кыштагында 
туулган;

2) ЖИВАГА (Овчаренко, Страхова) Галина Николаевна,
украин, 1961-жылы Кыргыз ССРинин Фрунзе шаарында туулган;

3) ЖИВАГА Станислав Леонидович, украин, 1989-жылы 
Украина ССРинин Ворошиловград облусунун Лисичанск шаарында 
туулган;

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ПРЕЗИДЕНТИНИН

ЖАРЛЫГЫ

У К А З
ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О приеме в гражданство Кыргызской Республики

В соответствии с частью 7 статьи 64 Конституции Кыргызской 
Республики, законами Кыргызской Республики «О гражданстве 
Кыргызской Республики» и «О ратификации Соглашения между 
Кыргызской Республикой и Украиной об упрощенном порядке 
изменения гражданства гражданами Кыргызской Республики, 
постоянно проживающими в Украине, и гражданами Украины, 
постоянно проживающими в Кыргызской Республике, и о 
предотвращении случаев безгражданства и двойного гражданства, 
подписанного 28 января 2003 года в городе Бишкек», а также учитывая 
предложение Комиссии по вопросам гражданства при Президенте 
Кыргызской Республики, постановляю:

1. Удовлетворить ходатайства о приеме в гражданство 
Кыргызской Республики следующих лиц:

1) БАГИНСЬКА Лидия Степановна, 1930 года рождения, 
украинка, уроженка деревни Лихосилка Житомирской области 
Украинской ССР;

2) ЖИВАГА (Овчаренко, Страхова) Галина Николаевна,
1961 года рождения, украинка, уроженка города Фрунзе 
Киргизской ССР;

3) ЖИВАГА Станислав Леонидович, 1989 года рождения, 
украинец, уроженец города Лисичанск Ворошиловградской области 
Украинской ССР;



4) ШВИДИЧ Володимир (Владимир) Викторович, украин, 
1960-жылы Украина ССРинин Донецк облусунун Курахово шаарында 
туулган.

2. Бул Жарлык кол коюлган кунден тартып кучуне кирет.

Кыргыз Республикасы 
Президенти

Бишкек ш.
2021-и<ьшдын 15-марты 
ПЖ № 76

С.Н. Жапаров

4) ШВИДИЧ Володимир (Владимир) Викторович,
1960 года рождения, украинец, уроженец города Курахово Донецкой 
области Украинской ССР.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

Президент 
Кыргызской Республ!

г. Бишкек 
15 марта 2021 
УП № 76

года

С.Н. Жапаров


